C. P. A. Carlos A. Hidalgo Reto
AUDITOR EXTERNO INDEPENDIENTE

A LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE
CASA DELOS VESTIDOS S.A.C.D.V.

He examinado el Balance General de la compaifa CASA DE LOS VESTIDOS S.A. C. D .V,
al 31 de Diciembre del 2006, el Estado de Resultados, Estado de Patrimonio de los Accionistas y el
Estado de Flujos de Efectivo, que le son relativos por el afio que termino en esa fecha. Estos Estados
son responsabilidad de la Gerencia de la Compania. Mi responsabilidad es expresar una opinién
sobre los Estados Financieros basandome en mi Auditoria.

Mi examen se efectiio de acuerdo con normas de Auditoria generalmente aceptadas. Estas normas
requieren de la ejecucion de una Auditoria que tenga como objetivo obtener una seguridad
razonable y determinar si los Estados Financieros se encuentran libres de errores importantes.
La Auditoria incluye aquellas pruebas de los Registros de Contabilidad y otros procedimientos de
Auditoria que respaldan las transacciones registradas y su relacion con los Estados Financieros.
La Auditoria también incluye la determinacion del uso de los principios de contabilidad
generalmente aceptados y las normas de contabilidad establecidas por la Superintendencia de
Companias, de las estimaciones importantes realizadas por la compaiiia; asi como la evaluacién en
conjunto de la presentacion de los Estados Financieros. La Auditoria efectuada establece bases
razonables para mi opinion.

En mi opinién los Estados financieros antes mencionado Presentan Razonablemente la Situacién
Financiera de la compafiia CASA DE LOS VESTIDOS S.A.CD. V., al 31 de Diciembre del 2006,
el Resultado de sus Operaciones y los cambios en sus Flujos de Efectivo de conformidad con los
principios de contabilidad generalmente aceptados.

~
‘————#“'—”_-\ K v bid
w7000 E
C. P. A, Carlos A. Hidalgo Reto A % L0 N1
SC-RNAE No. 038 ' \'{‘ Roddy Constante L. °’/
RNC No. 9104 - f/
“Suayaadss

ot e -

Guayaquil, Mayo 9 del 2007



CASA DE LOS VESTIDOS S.A.C.D. V.

BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006
EXPRESADO EN DOLARES

a5 Notas

ACTIVO
EZ% Corriente
& Caja y Bancos 252.343
o Cuentas y Documentos por Cobrar 2 220.067

Inventarios 3 470.671
% Total Activo Corriente 943.081
% Propiedad y Equipo Neto 4 318.027

Total Activo 1.261.108




PASIVO Y PATRIMONIO
Corriente
Cuentas por Pagar

Beneficios Sociales por Pagar

Total Pasivo Corriente

Patrimonio

Capital Social

Reserva Legal
Utilidades Acumuladas
Utilidad del ejercicio

Total Patrimonio

Total Pasivo y Patrimonio

CASA DELOS VESTIDOS S.A.C.D. V,
BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006
EXPRESADO EN DOLARES

Notas

Véanse las notas que acompanan a los Estados Financieros

999.040
21.351

1.020.391

25.000
6.198
163.054
46.465



CASA DE LOS VESTIDOS S.A.C.D. V.

ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006
EXPRESADO EN DOLARES
Notas
INGRESOS 1.631.532
gﬁ Ventas
e
EGRESOS
@ Costo de ventas -1.384.504
Margen Bruto 247.028
GASTOS Y OTROS INGRESOS
s % Administrativos -160.791
Otros Ingresos 5.637
Total Gastos y Otros Ingresos -155.154
Utilidad antes 15% Participacién Trabajadores 91.874
15% Participacion Trabajadores 9 -18.790
Utilidad antes Impuesto Renta 73.084
Impuesto Renta 10 -26.619

Utilidad después Impuesto Renta —

Véanse las notas que acompafian a los Estados Financieros




|

s

CASA DE LOS VESTIDOSS.A.C.D. V.

ESTADO DEL PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006
EXPRESADO EN DOLARES

Capital Social

Saldo al Inicio y Final del Ao

Reserva Legal

Saldo al Inicio y Final del Afio

Resultados Acumulados
Utilidades Acumuladas
Utilidad del Ejercicio

Total

Total Patrimonio de los Accionistas

163.054
46.465

209.519

240.717



CASA DELOS VESTIDOS S.A.C.D. V.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006
EXPRESADO EN DOLARES

Utilidad del Ejercicio
Ajuste para Conciliar la Utilidad Neta
Depreciaciones y Amortizaciones

(Aumento) Disminucién en:
Cuentas y Documentos por Cobrar
Inventarios

Aumento (Disminucién) en:
Cuentas Por Pagar

Pasivos Diferidos

Total Ajustes

Aumento Neto del Efectivo
Efectivo al Inicio del Afio

Efectivo al Final del Afio

46.465

11.801

159.424
342.163

-429.147
4.599

135.305
117.038



-

[ A

CASA DE LOS VESTIDOS S.A.C.D. V.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006

1. RESUMEN DE POLITICAS IMPORTANTES DE CONTABILIDAD
CASA DE LOS VESTIDOS S.A. C. D. V., Es una empresa cuya actividad es la Venta de
Textiles al por Mayor y Menor. Sus principales politicas de contabilidad se detallan a
continuacion:

a) Base de presentacion de los Estados Financieros
Los Estados Financieros adjuntos hasta el 31 de Diciembre del 2006 fueron preparados de
acuerdo con normas y practicas contables establecidas 6 autorizadas por la Superintendencia de
Compafifas.

b) Propiedad y Equipos
La Propiedad Equipos se encuentran registradas de acuerdo a su costo de adquisicion, las

mejoras que alargan la vida Util del bien se activan, las que no, se cargan a gastos.

c) Depreciaciones

Muebles y Enseres 10%
Edificios 5%
Equipo de Cémputo 33%



-
-

&

SR

Clientes
Impuestos

Total

INVENTARIOS

Mercaderias en General
Importaciones en transito

Total

2. CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR

(Expresado en Ddlares)

87.838
132.229

469.314
1.357

470.671

Los Inventarios son propiedad de la compafiia y no se encuentran pignorados.

PROPIEDAD Y EQUIPO

Terreno

Edificios

Muebles y Enseres
Equipos de Computo
(Depreciacion Acumulada)

Neto

5. CUENTAS POR PAGAR

Proveedores
Accionistas
Impuestos
Otros

Total

Saldo al
31/12/2005
100.000
219.804
11.241
1.574
-2.791

Incremento
(Disminucién)

Saldo al
31/12/2006
100.000
219.804
11.241
1.574
-14.592

318.027

778.177
203.424
17.224
215

999.040

La cuenta accionista se maneja bajo el sistema de cuenta corriente y no genera rendimiento

Ver Nota 11



(Expresado en Ddlares)

6. BENEFICIOS SOCIALES POR PAGAR

Décimo tercer Sueldo 83
Décimo Cuarto Sueldo 353
Vacaciones 1.375
Fondo de Reserva 750
15% Participacion Trabajadores 18.790
Total 21.351

e

7. CAPITAL SOCIAL

Al31 de Diciembre del 2006, el Capital Social consiste de 25.000 Acciones Ordinarias.
De US$ 1.00 cada una.

£ 8. RESERVA LEGAL

La Ley de Comparniias determina que las compafifas anénimas, destinen un porcentaje no
mayor del 10% sobre las utilidades después de participacién trabajadores como Reserva Legal
hasta completar el 50% del capital social. Esta reserva no es distribuible pero puede ser usada
para aumento de capital o para cubrir pérdidas en caso de liquidacién, a la fecha esta
pendiente la apropiacion correspondiente al ejercicio econdmico 2006.

9. 15% PARTICIPACION TRABAJADORES

De acuerdo a las regulaciones existentes en las leyes Laborales del pais, la compaiiia debe
distribuir a sus trabajadores el 15% de las utilidades, calculadas antes de impuesto a la renta.

& 10. IMPUESTO A LA RENTA

Las Autoridades Fiscales no han revisado las declaraciones de impuesto a la renta
presentadas por la compaiiia hasta el 31 de Diciembre del 2005.




(Expresado en Ddlares)

11. ACCIONISTAS
Movimiento Neto revelado en la Nota 5.

@;‘ Saldo al Incremento Saldo al
31/12/2005  (Disminucién) 31/12/2006
Accionistas 219.266 -15.842 203.424

% 12. RELACIONADAS

No existen movimientos con cuentas relacionadas.

13. CUENTAS A COBRAR Y A PAGAR CON REAJUSTE PACTADO SOBRE CAPITAL

No existen cuentas por cobrar y por pagar con reajuste pactado sobre el capital.
g 14. PROVISION DE IMPUESTOS, BENEFICIOS SOCIALES Y JUBILACION PATRONAL

No existen movimientos relevantes en las provisiones de impuestos, beneficios sociales y
jubilacién patronal.

15. ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES

La compafiia no tiene Activos ni Pasivos Contingentes, que deban revelarse.

16. ACONTECIMIENTOS RELEVANTES A LA FECHA DE EMISION DEL INFORME

No existen acontecimientos relevantes hasta la fecha del informe.

17. COMENTARIOS SOBRE RECOMENDACIONES ANOS ANTERIORES

La compaiiia tiene un buen Control Interno.

10




