A LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE CASA DE LOS VESTIDOS S.A. C. D.V.

He examinado el Balance General de la compañía CASA DE LOS VESTIDOS S.A. C. D .V. al 31 de Diciembre del 2006, el Estado de Resultados, Estado de Patrimonio de los Accionistas y el Estado de Flujos de Efectivo, que le son relativos por el año que termino en esa fecha. Estos Estados son responsabilidad de la Gerencia de la Compañía. Mi responsabilidad es expresar una opinión sobre los Estados Financieros basándome en mi Auditoria.

Mi examen se efectúo de acuerdo con normas de Auditoria generalmente aceptadas. Estas normas requieren de la ejecución de una Auditoría que tenga como objetivo obtener una seguridad razonable y determinar si los Estados Financieros se encuentran libres de errores importantes. La Auditoría incluye aquellas pruebas de los Registros de Contabilidad y otros procedimientos de Auditoría que respaldan las transacciones registradas y su relación con los Estados Financieros. La Auditoría también incluye la determinación del uso de los principios de contabilidad generalmente aceptados y las normas de contabilidad establecidas por la Superintendencia de Compañías, de las estimaciones importantes realizadas por la compañía; así como la evaluación en conjunto de la presentación de los Estados Financieros. La Auditoría efectuada establece bases razonables para mi opinión.

En mi opinión los Estados financieros antes mencionado Presentan Razonablemente la Situación Financiera de la compañía CASA DE LOS VESTIDOS S.A. C D. V., al 31 de Diciembre del 2006, el Resultado de sus Operaciones y los cambios en sus Flujos de Efectivo de conformidad con los principios de contabilidad generalmente aceptados.

C. P. A. Carlos A. Hidalgo Reto SC-RNAE No. 038

RNC No. 9104

REGISTRO DE CONSECUENCIA DE SECUEDADES

RODRIS RODR

Guayaquil, Mayo 9 del 2007

CASA DE LOS VESTIDOS S.A. C. D. V. BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006 EXPRESADO EN DOLARES

Notas **ACTIVO** Corriente Caja y Bancos 252.343 Cuentas y Documentos por Cobrar 2 220.067 Inventarios 3 470.671 **Total Activo Corriente** 943.081 Propiedad y Equipo Neto 4 318.027 **Total Activo** 1.261.108

CASA DE LOS VESTIDOS S.A. C. D. V. BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006 EXPRESADO EN DOLARES

	Notas	
PASIVO Y PATRIMONIO		
Corriente		
Cuentas por Pagar	5	999.040
Beneficios Sociales por Pagar	6	21.351
Total Pasivo Corriente		1.020.391
Patrimonio		
Capital Social	7	25.000
Reserva Legal	8	6.198
Utilidades Acumuladas	_	163.054
Utilidad del ejercicio		46.465
Total Patrimonio		240.717
Total Pasivo y Patrimonio		1.261.108

Véanse las notas que acompañan a los Estados Financieros

CASA DE LOS VESTIDOS S.A. C. D. V. ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006 EXPRESADO EN DOLARES

	Notas	
INGRESOS		1.631.532
Ventas		
EGRESOS		
Costo de ventas		-1.384.504
Margen Bruto		247.028
GASTOS Y OTROS INGRESOS		
Administrativos		-160.791
Otros Ingresos		5.637
Total Gastos y Otros Ingresos		-155.154
Utilidad antes 15% Participación Trabajadores		91.874
15% Participación Trabajadores	9	-18.790
Utilidad antes Impuesto Renta		73.084
Impuesto Renta	10	-26.619
		46.465
Utilidad después Impuesto Renta		

Véanse las notas que acompañan a los Estados Financieros

CASA DE LOS VESTIDOS S.A. C. D. V. ESTADO DEL PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006 EXPRESADO EN DOLARES

Saldo al Inicio y Final del Año Reserva Legal Saldo al Inicio y Final del Año 6.198 Resultados Acumulados Utilidades Acumuladas Utilidad del Ejercicio 163.054 Utilidad del Ejercicio Total

Capital Social

Total Patrimonio de los Accionistas

240.717

CASA DE LOS VESTIDOS S.A. C. D. V. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006 EXPRESADO EN DOLARES

Utilidad del Ejercicio	46.465
Ajuste para Conciliar la Utilidad Neta	
Depreciaciones y Amortizaciones	11.801
(Aumento) Disminución en:	
Cuentas y Documentos por Cobrar	159.424
Inventarios	342.163
Aumento (Disminución) en:	
Cuentas Por Pagar	-429.147
Pasivos Diferidos	4.599
m . I . I	
Total Ajustes	88.840
Aumento Neto del Efectivo	135.305
Efectivo al Inicio del Año	117.038
Electivo al Inicio del Alio	117.038
Efectivo al Final del Año	252.343
2.001. 0 4.2 4.14. 4.02	=======

CASA DE LOS VESTIDOS S.A. C. D. V. NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006

1. RESUMEN DE POLITICAS IMPORTANTES DE CONTABILIDAD

CASA DE LOS VESTIDOS S.A. C. D. V., Es una empresa cuya actividad es la Venta de Textiles al por Mayor y Menor. Sus principales políticas de contabilidad se detallan a continuación:

a) Base de presentación de los Estados Financieros

Los Estados Financieros adjuntos hasta el 31 de Diciembre del 2006 fueron preparados de acuerdo con normas y prácticas contables establecidas ó autorizadas por la Superintendencia de Compañías.

b) Propiedad y Equipos

La Propiedad Equipos se encuentran registradas de acuerdo a su costo de adquisición, las mejoras que alargan la vida Útil del bien se activan, las que no, se cargan a gastos.

c) Depreciaciones

Muebles y Enseres	10%
Edificios	5%
Equipo de Cómputo	33%

(Expresado en Dólares)

2. CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR

Clientes Impuestos	87.838 132.229
Total	220.067
10141	

3. INVENTARIOS

Mercaderías en General	469.314
Importaciones en tránsito	1.357
Total	470.671

Los Inventarios son propiedad de la compañía y no se encuentran pignorados.

4. PROPIEDAD Y EQUIPO

	Saldo al	Incremento	Saldo al
	31/12/2005	(Disminución)	31/12/2006
Terreno	100.000	0	100.000
Edificios	219.804	0	219.804
Muebles y Enseres	11.241	0	11.241
Equipos de Computo	1.574	0	1.574
(Depreciación Acumulada)	-2.791	-11.801	-14.592
	البه منا الد بند الد بند الد بند الد بند عن بند من بند من بند		
Neto	329.828	-11.801	318.027

5. CUENTAS POR PAGAR

Proveedores	778.177
Accionistas	203.424
Impuestos	17.224
Otros	215
	= = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
Total	999.040

La cuenta accionista se maneja bajo el sistema de cuenta corriente y no genera rendimiento Ver Nota 11

(Expresado en Dólares)

6. BENEFICIOS SOCIALES POR PAGAR

Décimo tercer Sueldo	83
Décimo Cuarto Sueldo	353
Vacaciones	1.375
Fondo de Reserva	750
15% Participación Trabajadores	18.790
Total	21.351

7. CAPITAL SOCIAL

Al 31 de Diciembre del 2006, el Capital Social consiste de 25.000 Acciones Ordinarias. De US\$ 1.00 cada una.

8. RESERVA LEGAL

La Ley de Compañías determina que las compañías anónimas, destinen un porcentaje no mayor del 10% sobre las utilidades después de participación trabajadores como Reserva Legal hasta completar el 50% del capital social. Esta reserva no es distribuible pero puede ser usada para aumento de capital o para cubrir pérdidas en caso de liquidación, a la fecha está pendiente la apropiación correspondiente al ejercicio económico 2006.

9. 15% PARTICIPACION TRABAJADORES

De acuerdo a las regulaciones existentes en las leyes Laborales del país, la compañía debe distribuir a sus trabajadores el 15% de las utilidades, calculadas antes de impuesto a la renta.

10. IMPUESTO A LA RENTA

Las Autoridades Fiscales no han revisado las declaraciones de impuesto a la renta presentadas por la compañía hasta el 31 de Diciembre del 2005.

11. ACCIONISTAS

Movimiento Neto revelado en la Nota 5.

	Saldo al	Incremento	Saldo al
	31/12/2005	(Disminución)	31/12/2006
Accionistas	219.266	-15.842	203.424
	======	*****	

12. RELACIONADAS

No existen movimientos con cuentas relacionadas.

13. CUENTAS A COBRAR Y A PAGAR CON REAJUSTE PACTADO SOBRE CAPITAL

No existen cuentas por cobrar y por pagar con reajuste pactado sobre el capital.

14. PROVISION DE IMPUESTOS, BENEFICIOS SOCIALES Y JUBILACION PATRONAL

No existen movimientos relevantes en las provisiones de impuestos, beneficios sociales y jubilación patronal.

15. ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES

La compañía no tiene Activos ni Pasivos Contingentes, que deban revelarse.

16. ACONTECIMIENTOS RELEVANTES A LA FECHA DE EMISION DEL INFORME

No existen acontecimientos relevantes hasta la fecha del informe.

17. COMENTARIOS SOBRE RECOMENDACIONES AÑOS ANTERIORES

La compañía tiene un buen Control Interno.